
    COMUNE DI LECCO  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Numero  132 

Data: 18/03/2009 
 
 
 

 
SETTORE: Servizi istituzionali 
 
Servizio : Archivio e protocollo 
 
 
Documento ID N. 3742541 fasc. 2009-4.10.13 
 
 
OGGETTO : AFFRANCATURA E SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA PER IL 2009: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MARZO 2009 
 
 



    COMUNE DI LECCO  
 

IL  DIRETTORE DI SETTORE 
 
Premesso:  

Che per la spedizione della corrispondenza tramite affrancatura con affrancatrice Pitney Bowes 
collocata presso l’ufficio Protocollo è costituito un fondo sul conto di credito n. 30058900 presso Poste 
italiane, che va integrato man mano che il credito diminuisce con l’affrancatura quotidiana della 
corrispondenza;  
 
Considerato: 

Che dai rendiconti mensili del 2008 risulta una spesa minima mensile di circa 4.300,00 euro e una 
spesa massima di 7.000,00 euro circa; 

Che le tariffe postali al momento risultano invariate rispetto all’anno precedente; 
Che il credito al 27/02/2009 è di euro 3441,65; 

Reputato che anche nel 2009 il numero di affrancature sarà quasi uguale a quanto effettuato nel 2008;  
 
Richiamato l’art. 163 del D. Lgs. n. 267 del 2000 e l’art. 6 del D.L. n. 65 del 2-3-1989;  
Visto il D.M. del 2009 che, ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L., dispone il differimento al 31/03/2009 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2009; 
Visto l’art. 107 del T.U.  18.8.2000 n. 267;  
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di integrare di 6.000,00 euro l’impegno n. 09/379 sul capitolo 347 del bilancio 2009 relativo a 
“Spese per servizio corrispondenza” per le spese di affrancatura e spedizione della corrispondenza per il 
mese di marzo 2009 a Poste italiane s.p.a.; 
2. di dare atto che si rispetta il limite di impegno di spesa di cui all’art. 6 del D.L. n. 65 del 2-3-1989; 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 3 D.Lgs. 267/2000, l’impegno di spesa viene assunto 
in dodicesimi, nei limiti dello stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio definitivamente approvato. 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 

eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di organizzazione. 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

Dott. Angelo Falbo 


